
СОВЕТ БАЛТАСИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЛТАСИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА чааЩрЛЕ*

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ
БАЛТАЧ ШӘҺӘР ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАР АР

«03» июня 2020 года № 143

Об утверждении отчета об исполнения бюджета Балтасинского 
городского поселения Балтасинского муниципального района 

Республики Татарстан за 2019 год (второе чтение)

Рассмотрев представленный руководителем исполнительного комитета 
Балтасинского городского поселения, отчет об исполнении бюджета за 2019 
год Совет Балтасинского городского поселения Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Балтасинского городского 
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан за 
2019 год по доходам в сумме 42 570 022,24 рублей и по расходам в сумме 
44 613 898,59 рублей с превышением расходов над доходами в сумме 2 043 
876,35 рублей и со следующими показателями:

доходов бюджета Балтасинского городского поселения Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан по кодам видов доходов, 
подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 
управления, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению 1 к 
настоящему Решению;

доходов бюджета Балтасинского городского поселения Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан по кодам классификации 
доходов бюджетов согласно приложению 2 к настоящему Решению;

расходов бюджета Балтасинского городского поселения Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан по ведомственной структуре 
расходов бюджета Республики Татарстан согласно приложению 3 к 
настоящему Решению;

расходов бюджета Балтасинского городского поселения Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему 
Решению;

источников финансирования дефицита бюджета Балтасинского 
городского поселения Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников 
финансирования дефицита бюджетов классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к источникам финансирования 
дефицита бюджетов, согласно приложению 5 к настоящему Решению;



источников финансирования дефицита бюджета Балтасинского 
городского поселения Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан по кодам классификации источников финансирования дефицита 
бюджетов согласно приложению 6 к настоящему Решению

2. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном 
сайте Балтасинского муниципального района Республики Татарстан 
baltasi.tatarstan.ru.

у

Глава Балтасинского городского поселенк

I
Р.Нутфуллин



Приложение 1
к Решению Совета Балтасинского городского 
поселения Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан 
"Об исполнении бюджета Балтасинского городского 
поселения Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан за 2019 год" от 03.06.2020г. 
№143

ДОХОДЫ
БЮДЖЕТА БАЛТАСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ, КЛАССИФИКАЦИИ 

ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, 
ОТНОСЯЩИХСЯ К ДОХОДАМ БЮДЖЕТА, ЗА 2019 ГОД

Н аименование показателя
Код

строки

Код расхода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнение

%

1 2 3 4 5 6
Доходы  бю дж ета - ИТОГО 010 X 40  436  624,65 42 570 022,24 105,3

НАЛО ГО ВЫ Е И Н ЕН АЛО ГО ВЫ Е 
ДОХОДЫ

010
000 100 00000 00 0000 

000 21 380 801,95 23 723 637,99 111,0
НАЛОГИ НА ПРИБЫ ЛЬ, ДО ХО Д Ы 010

000 101 00000 00 0000 
000 10 676 700,00 11 599 120,87 108,6

Налог на доходы  ф изических лиц 010
000 101 02000 01 0000 

110 10 676  700,00 11 599 120,87 108,6
Налог на доходы  ф изических лиц  с 

доходов, источником  которы х 
является налоговы й агент, за 
исклю чением  доходов, в отнош ении  
которых исчисление  и уплата  налога 
осущ ествляю тся в соответствии  со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской  Ф едерации

010
000 101 02010 01 0000 

110

10 676  700,00 11 403 172,98 106,8
Налог на доходы  ф изических лиц  с 

доходов, полученны х от 
осущ ествления деятельности  
ф изическими лицами, 
зарегистрированны ми  в качестве  
индивидуальны х предпринимателей , 
нотариусов, заним аю щ ихся  частной  
практикой, адвокатов, учредивш их 
адвокатские  кабинеты , и других лиц, 
занимаю щ ихся частной практикой  в 
соответствии  со статьей  227 
Н алогового кодекса Российской  
Ф едерации

010
000 101 02020 01 0000 

110

0,00 154 806,46 0,0
Налог на доходы  ф изических лиц  с 

доходов, полученны х ф изическим и  
лицами в соответствии  со  статьей  228 
Налогового кодекса Российской 
Ф едерации

010
000 101 02030 01 0000 

110

0,00 43 971,93 0,0
Налог на доходы  ф изических лиц  с 

сумм  прибыли контролируемой 
иностранной компании, полученной 
ф изическими лицами, признаваемы ми 
контролирую щ ими лицам и  этой 
компании

010
000 101 02050 01 0000 

110

0,00 -2 830,50 0,0

НАЛОГИ НА СО ВО КУПН Ы Й  доход 010
000 105 00000 00 0000 

000 6 730,00 6 949,94 103,3
Единый сельскохозяйственны й  

налог
010

000 105 03000 01 0000 
110 6 730,00 6 949,94 103,3

Единый сельскохозяйственны й  # 
налог

010
000 105 03010 01 0000 

110 6 730,00 6 882,43 102,3



Единый сельскохозяйственны й  
налог (за налоговы е периоды , 
истекш ие до  1 января 2011 года)

010
000 105 03020 01 0000 

110
0,00 67,51 0,0

НАЛОГИ НА И М УЩ ЕСТВО 010
000 106 00000 00 0000 

000 8 141 700,00 8 870 445,96 109,0

Налог на имущ ество  ф изических лиц 010
000 106 01000 00 0000 

110 2 796  600,00 2 881 770,09 103,0
Налог на имущ ество  ф изических 

лиц , взимаемы й по ставкам , 
применяемы м  к объектам 
налогооблож ения, располож енны м  в 
границах городских поселений

010
000 106 01030 13 0000 

п о

2 796  600,00 2 881 770,09 103,0

Земельный налог 010
000 106 06000 00 0000 

110 5 345 100,00 5 988 675,87 112,0

Земельны й налог с  организаций 010
000 106 06030 00 0000 

110 2 669  700,00 2 855 808,19 107,0
Земельны й налог с  организаций, 

обладаю щ их земельны м  участком , 
располож енны м в границах городских 
поселений

010
000 106 06033 13 0000 

110

2 669  700,00 2 855 808,19 107,0

Земельны й  налог с  ф изических лиц 010
000 106 06040 00 0000 

110 2 675 400,00 3 132 867,68 117,1
Земельны й  налог с  ф изических лиц , 

обладаю щ их земельны м  участком , 
располож енны м в границах городских 
поселений

010
000 106 06043 13 0000 

110

2 675 400,00 3 132 867,68 117,1
Д О ХО ДЫ  О Т  ИСПО Л ЬЗО ВАН ИЯ  

ИМ УЩ ЕСТВА, НАХО Д ЯЩ ЕГО СЯ  В 
ГО СУДАРСТВЕННО Й  И 
М УНИЦИПАЛЬНОЙ  СО БСТВЕНН О СТИ

010
000 111 00000 00 0000 

000

619 000,00 725 344,77 117,2
Доходы , получаемы е в виде 

арендной либо  иной платы  за 
передачу в возм ездное  пользование  
государственного  и муниципального  
имущ ества (за исклю чением  
имущ ества бю дж етны х и автоном ны х 
учреж дений , а такж е  имущ ества 
государственны х и муниципальны х 
унитарны х предприятий , в том  числе 
казенных)

010
000 111 05000 00 0000 

120

619 000,00 725 344,77 117,2
Доходы , получаемы е в виде 

арендной платы  за земельны е  
участки, государственная 
собственность  на которы е не 
разграничена, а такж е  средства от 
продажи права на заклю чение 
договоров аренды  указанны х 
земельны х участков

010
000 111 05010 00 0000 

120

619 000,00 725 344,77 117,2
Доходы , получаемы е в виде 

арендной платы  за  земельны е 
участки, государственная 
собственность  на которы е  не 
разграничена и которые располож ены  
в границах городских поселений, а 
такж е средства от продаж и  права на 
заклю чение договоров аренды  
указанны х земельны х участков

010
000 111 05013 13 0000 

120

619 000,00 725 344,77 117,2
Д О ХО Д Ы  О Т  О КАЗАНИ Я  ПЛАТН Ы Х 

УСЛ УГ  И КО М П ЕН САЦ И И  ЗАТРАТ  
ГОСУДАРСТВА

010
000 113 00000 00 0000 

000
0,00 43 120,22 0,0

Доходы  от компенсации  затрат 
государства

010
000  113 02000 00 0000 

130
0,00 43  120,22 0,0

Доходы , поступаю щ ие в порядке 
возмещ ения расходов, понесенны х в 
связи  с  эксплуатацией  имущ ества

010
000 И З  02060 00 0000 

130
0,00 43  120,22 0,0

Доходы , поступаю щ ие в порядке 
возмещ ения расходов, понесенны х в  ̂
связи с  эксплуатацией  имущ ества 
городских поселений

010
000 И З  02065 13 0000 

130
0,00 43  120,22 0,0



ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

010
000 114 00000 00 0000 

000
0,00 527 405,11 0 ,0

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности

010
000 114 06000 00 0000 

430

0,00 527 405,11 0 ,0
Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена

010
000 114 06010 00 0000 

430
0,00 527 405,11 0 ,0

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые расположены 
в границах городских поселений

010
000 114 06013 13 0000 

430

0,00 527 405,11 0 ,0
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 010
000 116 00000 00 0000 

000 0,00 14 579,17 0,0
Денежные взыскания (штрафы), 

установленные законами субъектов 
Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных 
правовых актов

010
000 116 51000 02 0000 

140

0,00 8 057,31 0 ,0
Денежные взыскания (штрафы), 

установленные законами субъектов 
Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных 
правовых актов, зачисляемые в 
бюджеты поселений

010
000 116 51040 02 0000 

140

0,00 8 057,31 0 ,0
Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба

010
000 116 90000 00 0000 

140
0,00 6 521,86 0 ,0

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений

010
000 116 90050 13 0000 

140
0,00 6 521,86 0 ,0

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010
000 117 00000 00 0000 

000 1 936 671,95 1 936 671,95 100 ,0

Средства самообложения граждан 010
000 117 14000 00 0000 

150 1 936 671,95 1 936 671,95 100 ,0
Средства самообложения граждан, 

зачисляемые в бюджеты городских 
поселений

010
000 117 14030 13 0000 

150
1 936 671,95 1 936 671,95 100 ,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010
000 200 00000 00 0000 

000 19 055 822,70 18 846 384,25 98 ,9

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010
000 202 00000 00 0000 

000
19 055 822,70 18 846 384,25 98 ,9

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 010

000 202 10000 00 0000 
150 10 428 870,00 10 428 870,00 100 ,0

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

010
000 202 15001 00 0000 

150 10 428 870,00 10 428 870,00 100,0
Дотации бюджетам городских 

поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

010
000 202 15001 13 0000 

150
10 428  870,00 10 428 870,00 100,0

Иные межбюджетные трансферты 010
000 202 40000 00 0000 

150 8 626 952,70 8 417 514,25 97 ,6
Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти 
другого уровня

010
000 202 45160 00 0000 

150

8 626 952,70 8 417 514,25 97 ,6
Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 
поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших 
в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

010
000 202 45160  13 0000 

150

8 626 952,70 8 417 514,25 97 ,6



П РО ЧИ Е Н Е Н А Л О ГО В Ы Е  
Д О ХО Д Ы 010

000 117 00000 00  
0000 000 1 936  6 7 1 ,95 1 936  671,95 1 0 0 ,0

Средства сам ооблож ения граждан, 
зачисляемы е в бю дж еты  городских 
поселений

010
000 117 14030 13 

0000 150
1 936  671,95 1 936 671,95 1 0 0 ,0

Б ЕЗ В О З М ЕЗ Д Н Ы Е
П О СТУП Л ЕН И Я 010

000 200 0000 0  00 
0000  000 19 055 822,70 18 846  384,25 9 8 ,9

Дотации бю дж етам  городских 
поселений на вы равнивание 
бю дж етной обеспеченности

010
000 202 15001 13 

0000 150
10 428  870,00 10 428 870,00 1 0 0 ,0

М еж бю дж етные трансф ерты , 
передаваемые бю дж етам  городских 
поселений для  компенсации 
дополнительны х расходов, 
возникш их в результате реш ений, 
принятых органами власти  другого  
уровня

010
000 202 45160 13 

0000 150

8 626 952,70 8 417 514,25 9 7 ,6

*



Приложение 3
к решению Совета Балтасинского городского 
поселения Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан
«Об исполнении бюджета Балтасинского городского 
поселения Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан за 2019 год» от 03.06.2020г. 
№143

РАСХОДЫ
БЮДЖЕТА БАЛТАСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ ЗА 2019 ГОД

Н аименование показателя
Код

строки

Код расхода по 
бю дж етной 

классиф икации

Утверж денны е
бю дж етны е
назначения

Исполнение

%

1 2 3 4 5 6

Расходы  бю дж ета - ИТОГО 200 X 44  712  625,35 44  613 898,59 99,8

О БЩ ЕГО СУД АРСТВЕНН Ы Е ВОПРОСЫ 200
000 0100 0000000000 

000 5 389 181,71 5 389 181,68 100,0
Ф ункционирование законодательны х 

(представительны х) органов государственной  власти 
и представительны х органов муниципальны х 
образований

200
000 0103 0000000000 

000

746  589,28 746  589,28 100,0
Расходы  на выплаты  персоналу в целях 

обеспечения выполнения ф ункций 
государственными (муниципальны ми) органами , 
казенными учреж дениями, органами  управления 
государственными внебю дж етны ми  ф ондами

200
000 0103 0000000000 

100

732 418 ,22 732  418,22 100,0
Расходы  на выплаты  персоналу государственны х 

(муниципальных) органов
200

000 0103 0000000000 
120 732  418 ,22 732  418,22 100,0

Ф онд оплаты  труда государственны х 
(муниципальных) органов

200
000  0103 0000000000 

121 562  533,25 562 533,25 100,0
Взносы  по  обязательному социальному 

страхованию  на выплаты  денеж ного  содерж ания и 
иные выплаты  работникам  государственны х 
(муниципальных) органов

200
000 0103 0000000000 

129

169 884,97 169 884,97 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственны х (муниципальны х) нужд
200

000 0103 0000000000 
200 14 171,06 14 171,06 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (муниципальны х) 
нужд

200
000 0103 0000000000 

240
14 171,06 14 171,06 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
000 0103 0000000000 

244 14 171,06 14 171,06 100,0
Ф ункционирование П равительства Российской  

Ф едерации, вы сш их исполнительны х органов 
государственной власти субъектов Российской  
Ф едерации, местны х администраций

200
000  0104 0000000000 

000

1 646  668,03 1 646 668,00 100,0
Расходы  на выплаты  персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальны ми) органами , 
казенными учреж дениями, органами управления 
государственными внебю дж етны ми ф ондами

200
000 0104 0000000000 

100

1 173 196,15 . 1 173 196,12 100,0
Расходы  на выплаты  персоналу государственны х 

(муниципальных) органов
200

000 0104 0000000000 
120 1 173 196,15 1 173 196,12 100,0

Ф онд оплаты  труда государственны х 
(муниципальных) органов

200
000 0104 0000000000 

121 902  760,85 902  760,85 100,0
Взносы  по обязательному социальному 

страхованию  на выплаты  денеж ного  содерж ания и 
иные выплаты  работникам  государственны х 
(муниципальных) органов

200
000 0104 0000000000 

129

270 435 ,30 270 435,27 100,0
Закупка товаров, работ и у сл у г  для обеспечения 

государственны х (муниципальны х) нуж д
200

000 0104 0000000000 
200 470  481 ,88 470  481,88 100,0



Иные закупки товаров, работ и усл уг для 
обеспечения государственны х (муниципальны х) 
нужд

200
000 0104 0000000000 

240
470  481,88 470 481,88 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
000 0104 0000000000 

244 470  481,88 470 481,88 100,0

Иные бю дж етные ассигнования 200
000 0104 0000000000 

800 2 990,00 2 990,00 100,0

Уплата налогов, сборов и ины х платеж ей 200
000 0104 0000000000 

850 2 990,00 2 990,00 100 ,0

Уплата прочих налогов, сборов 200
000 0104 0000000000 

852 2 990,00 2 990,00 100,0
О беспечение деятельности  ф инансовы х, 

налоговы х и тамож енны х органов и органов 
ф инансового  (ф инансово-бю дж етного) надзора

200
000 0106 0000000000 

000
59 700,00 59 700,00 100 ,0

М еж бю дж етные трансф ерты 200
000 0106 0000000000 

500 59 700,00 59 700,00 100 ,0

Иные меж бю дж етные трансф ерты 200
000 0106 0000000000 

540 59 700,00 59 700,00 100 ,0
Обеспечение проведения выборов и 

реф ерендумов
200

000 0107 0000000000 
000 95  206,25 95 206,25 100 ,0

Иные бю дж етные ассигнования 200
000 0107 0000000000 

800 95  206,25 95 206,25 100 ,0

Специальны е расходы 200
000 0107 0000000000 

880 95  206,25 95 206,25 100 ,0

Д ругие  общ егосударственны е вопросы 200
000 0113 0000000000 

000 2 841 018,15 2 841 018,15 100 ,0

Расходы  на выплаты  персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреж дениями, органами управления 
государственными внебю дж етны ми ф ондами

200
000 0113 0000000000 

100

362  825 ,96 362 825,96 100 ,0
Расходы  на выплаты  персоналу казенны х 

учреж дений
200

000 0113 0000000000 
110 362  825,96 362 825,96 100 ,0

Ф онд оплаты  труда учреж дений 200
000 0113 0000000000 

111 278 668,17 278 668,17 100 ,0
Взносы  по обязательному социальному 

страхованию  на выплаты  по оплате  труда 
работников и иные выплаты  работникам  
учреж дений

200
000 0113 0000000000 

119
84  157,79 84 157,79 100 ,0

Закупка товаров, работ и у сл у г  для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд

200
000 0113 0000000000 

200 461 078,69 461 078,69 100 ,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственны х (муниципальны х) 
нужд

200
000 0113 0000000000 

240
461 078,69 461 078,69 100 ,0

Прочая закупка товаров, работ и усл уг 200
000 0113 0000000000 

244 461 078,69 461 078,69 100 ,0

Социальное  обеспечение и иные выплаты  
населению

200
000 0113 0000000000 

300 180 000,00 180 000,00 100 ,0

Социальны е выплаты  гражданам , кроме 
публичны х нормативных социальны х вы плат

200
000 0113 0000000000 

320 130 000,00 130 000,00 100 ,0

Пособия, компенсации и иные социальны е 
выплаты  гражданам , кроме публичны х норм ативны х 
обязательств

200
000 0113 0000000000 

321
130 000,00 130 000,00 100 ,0

Иные выплаты  населению 200
000 0113 0000000000 

360 50 000,00 50 000,00 100 ,0

Иные бю дж етны е ассигнования 200
000 0113 0000000000 

800 1 837 113,50 1 837 113,50 100 ,0

Уплата налогов, сборов и ины х платежей 200
000 0113 0000000000 

850 1 837  113,50 1 837 113,50 100 ,0

Уплата налога на имущ ество организаций  и 
земельного  налога

200
000 0113 0000000000 

851 1 828 625,50 1 828 625,50 100 ,0

Уплата ины х платежей 200
000 0113 0000000000 

853 8 488,00 8 488,00 100 ,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО Н О М ИКА 200
000 0400 0000000000 

000 10 374  515,80 10 511 362,31 101,3

Д орож ное хозяйство (дорож ны е ф онды ) 200
000 0409 0000000000 

000 9 498  578,17 9 635 424,68 101 ,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения * 

государственны х (муниципальны х) нужд
200

000 0409 0000000000 
200 9 498 578,17 9 635 424,68 101 ,4



I

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (муниципальны х) 
нужд

200
000 0409 0000000000 

240
9 498 578,17 9 635 424,68 101 ,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
000 0409 0000000000 

244 9 498  578,17 9 635 424,68 101 ,4

Д ругие  вопросы  в области  национальной  
экономики

200
000 0412 0000000000 

000 875 937,63 875 937,63 100 ,0

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд

200
000 0412 0000000000 

200 875 937,63 875 937,63 100 ,0
Иные закупки  товаров, работ и у сл у г  для 

обеспечения государственны х (муниципальны х) 
нужд

200
000 0412 0000000000 

240
875 937,63 875 937,63 100 ,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
000 0412 0000000000 

244 875 937,63 875 937,63 100 ,0

Ж И Л И Щ НО -КО М М УНАЛ ЬНО Е ХО ЗЯЙ СТВО 200
000 0500 0000000000 

000 16 543 027,84 16 307 454,60 98 ,6

Ж илищ ное хозяйство 200
000 0501 0000000000 

000 1 152 930,32 1 152 930,32 100 ,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд

200
000 0501 0000000000 

200 24 930,32 24 930,32 100 ,0
Иные закупки товаров, работ и усл уг для 

обеспечения государственны х (муниципальны х) 
нужд

200
000 0501 0000000000 

240
24 930,32 24 930,32 100 ,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
000 0501 0000000000 

244 24 930,32 24 930,32 100 ,0

М еж бю дж етные трансф ерты 200
000 0501 0000000000 

500 1 128 000,00 1 128 000,00 100 ,0

Иные меж бю дж етны е трансф ерты 200
000 0501 0000000000 

540 1 128 000,00 1 128 000,00 100 ,0

Благоустройство 200
000 0503 0000000000 

000 15 390 097,52 15 154 524,28 98 ,5

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд

200
000 0503 0000000000 

200 15 390 097,52 15 154 524,28 98 ,5
Иные закупки  товаров, работ и у сл у г  для 

обеспечения государственны х (муниципальны х) 
нужд

200
000 0503 0000000000 

240
15 390 097,52 15 154 524,28 98 ,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
000 0503 0000000000 

244 15 390 097,52 15 154 524,28 98 ,5

М ЕЖ БЮ Д Ж ЕТН Ы Е ТРАН С Ф ЕРТЫ  О БЩ ЕГО  
ХАРАКТЕРА  БЮ ДЖ ЕТАМ  БЮ ДЖ ЕТНО Й  СИ СТЕМ Ы  
РОССИЙСКОЙ  Ф ЕДЕРАЦИИ

200
000 1400 0000000000 

000
12 405 900,00 12 405  900,00 100 ,0

П рочие меж бю дж етны е трансф ерты  общ его  
характера

200
000 1403 0000000000 

000 12 405 900,00 12 405  900,00 100 ,0

М еж бю дж етные трансф ерты 200
000 1403 0000000000 

500 12 405 900,00 12 405  900,00 100 ,0

Иные меж бю дж етны е трансф ерты 200
000 1403 0000000000 

540 12 405  900,00 12 405  900,00 100 ,0

«



Приложение 4
к решению Совета Балтасинского городского 
поселения Балтасинского I
муниципального района Республики Татарстан 
"Об исполнении бюджета Балтасинского городского 
поселения Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан за 2019 год" от 03.06.2020г. 
,№_143

РАСХОДЫ
БЮДЖЕТА БАЛТАСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ЗА 2019 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

Наименование показателя
Код

строки

Код расхода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнение
1

%

1 2 3 4 5 6

Расходы  бю дж ета - И ТО ГО 200 X 4 4  712  625,35 4 4  613  898,59 99 ,8

О Б Щ ЕГО С УД А Р С ТВ ЕН Н Ы Е В О П РО СЫ 200
ООО 0100  

0000 0 0 0 0 0 0  000 5 389  181,71 5 389 181,68 100 ,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

200
000 0103 0000000000 

000

746 589,28 746 589,28 100 ,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

200
000 0104 0000000000 

000

1 646 668,03 1 646 668,00 100 ,0

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

200
000 0106 0000000000 

000
59 700,00 59 700,00 100 ,0

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

200
000 0107 0000000000 

000 95 206,25 95 206,25 100 ,0

Другие общегосударственные вопросы 200
000 0113 0000000000 

000 2 841 018,15 2 841 018,15 1 0 0 ,0

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 200
000 0400  

0000 0 0 0 0 0 0  000 10 3 7 4  515,80 10 511 362,31 101 ,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200
000 0409 0000000000 

000 9 498 578,17 9 635 424,68 101 ,4
Другие вопросы в области национальной 

экономики 200
000 0412 0000000000 

000 875 937,63 875 937,63 100 ,0

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  х о з я й с т в о 200
000 0500  

0 0 00 000000  000 16 543  0 2 7 ,84 16 307 454,60 98 ,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200
000 0501 0000000000 

200 24 930,32 24 930,32 100 ,0

Иные межбюджетные трансферты 200
000 0501 0000000000 

540 1 128 000,00 1 128 000,00 1 00 ,0

Благоустройство 200
000 0503 0000000000 

000 15 390 097,52 15 154 524,28 9 8 ,5

М ЕЖ Б Ю Д Ж ЕТН Ы Е ТР А Н С Ф Е Р Т Ы  О Б Щ Е ГО  
Х А Р А К ТЕ Р А  Б Ю Д Ж ЕТА М  Б Ю Д Ж Е ТН О Й  
СИ С ТЕМ Ы  РО СС И Й СКО Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

200
000 1400  

0000 0 0 0 0 0 0  000
12 4 0 5  900,00 12 4 0 5  900,00 100 ,0

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 200

000 1403 0000000000 
000 12 405  900,00 12 405 900,00 100 ,0

«



[

1

Приложение № 5 к решению Совета 
Балтасинского городского поселения 
№ 143 от 03.06.2020 года

Наименование показателя
Код бюджетной классификации

Кассовое
исполнение

источников финансирования 
бюджета

Ф и н а н с о в о -б ю д ж е т н а я  п а л а т а  
Б а л т а с и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а

-2 0 4 3 8 7 6 ,3 5

Источники финансирования дефицита 
бюджетов - всего

X
-2043876,35

И С Т О Ч Н И К И  В Н У Т Р Е Н Н Е Г О  
Ф И Н А Н С И Р О В А Н И Я  Д Е Ф И Ц И Т О В  
Б Ю Д Ж Е Т О В

0 1 0 0  0 0 0 0 0 0  0 0 0 0  0 0 0 -4 4 6 1 3 8 9 8 ,5 9

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

0105 000000 0000 000 -44613898,59

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

0105 020110 0000 510 -44613898,59

И С Т О Ч Н И К И  В Н У Т Р Е Н Н Е Г О  
Ф И Н А Н С И Р О В А Н И Я  Д Е Ф И Ц И Т О В  
Б Ю Д Ж Е Т О В

0 1 0 0  0 0 0 0 0 0  0 0 0 0  0 0 0

4 2 5 7 0 0 2 2 ,2 4

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

0105 000000 0000 000
42570022,24

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

0105 020110 0000 610
42570022,24



Приложение № 6 к решению Совета 
Балтасинского городского поселения 
№ 143 от 03.06.2020 года

Наименование показателя

Код бюджетной классификации

Кассовое
исполнение

администра
тора

посту плени 
й

источников
финансирования

бюджета
Ф и н а н с о в о -б ю д ж е т н а я  п а л а т а  
Б а л т а с и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а

0 9 5
-2 0 4 3 8 7 6 ,3 5

Источники финансирования дефицита 
бюджетов - всего 095 X -2043876,35

И С Т О Ч Н И К И  В Н У Т Р Е Н Н Е Г О  
Ф И Н А Н С И Р О В А Н И Я  Д Е Ф И Ц И Т О В  
Б Ю Д Ж Е Т О В

095 0 1 0 0  0 0 0 0 0 0  0 0 0 0  0 0 0 -4 4 6 1 3 8 9 8 ,5 9

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

095 0105 000000 0000 000 -44613898,59

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 095 0105 020110 0000 510 -44613898,59

И С Т О Ч Н И К И  В Н У Т Р Е Н Н Е Г О  
Ф И Н А Н С И Р О В А Н И Я  Д Е Ф И Ц И Т О В  
Б Ю Д Ж Е Т О В

0 9 5 0 1 0 0  0 0 0 0 0 0  0 0 0 0  0 0 0

4 2 5 7 0 0 2 2 ,2 4

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 095 0105 000000 0000 000

42570022,24

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

095 0105 020110 0000 610
42570022,24

*


